2022年８月５日

各 位

会 社 名  株式会社 指月電機製作所

代表者名  代表執行役社長     足達 信章

（コード番号：6994 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務執行役経理担当 大槻 正教

                                （TEL 0798－74－5821）

2023年３月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半

期累計期間（2022年４月１日～2022年９月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正しま

したのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～

2022年９月 30日）
 （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,200 600 600 400 12円 12銭

今回修正予想（Ｂ） 12,200 100 300 170 ５円 15銭

増減額（Ｂ－Ａ） － △500 △300 △230

増減率（％） － △83.3 △50.0 △57.5

（ご参考）前期実績

（2022年３月期第２四半期） 10,927 305 369 245 ７円 44銭

２．修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高はｘＥＶ用コンデンサが客先の生産

調整の影響により減収となる一方、産業機器や電力機器システムの規模増加により、前回

予想値通りに推移する見込みであります。

利益面につきましては、素材やエネルギー価格の高騰等により、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想値を下回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、前回発表の予想を据え置くことといたします。今

後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定です。

 （注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可

能性があります。

以 上